bahsedilmektedir. Ayrıca Selami Ali Efendi’nin H. 1104, M. 1692-93 tarihinde vefat ettiği

kaydedilmiştir
168

.

Hamamın 1677 yılında Selami Ali Efendi tarafından cami, tekke, dedegân odaları

ve hamamla beraber inşa edildiği belirtilmektedir. Hamamın halka açık aynı zamanda bir

tekke hamamı olduğu ileri sürülür
169

.

H.1147, M. 1735 tarihli İstanbul Hamam Defteri’nde hamamda 2 dellak, 1 natır

olmak üzere 3 kişinin çalıştığı belirtilmektedir
170

. 1766 tarihli Hamam Esnafı Defteri’nde

hamamın Selami Ali Efendi Vakfı’na ait olduğu, Mehmed Emin’in tasarrufunda ve

kirasının 5 kuruş olduğu kaydedilir
171

.

haritalarında bu yönde bir ize rastlanamamıştır.

Hamamın su kaynağının Doğancılar’daki su kaynağı olduğu; hamamın karşısında

bulunan Damat İbrahim Paşa Çeşmesi’nin de kaynağı olan bu suyolunun, eskiyip

kullanılamayacak hale geldiğinde hamama Valide-i Cedid yolu ile su alınmaya başladığı

belirtilmektedir
197

.

H.1147 (M. 1734-35) tarihli bir hamam müstahdemleri sicil defterinde hamamda 9

dellak, 4 natır ve bir külhancının çalıştığı, külhan odasında ise hammal olarak tabir edilen

altı külhanbeyinin barındığı belirtilir. 12 Eylül 1860 (H.27 Sefer 1277) tarihli bir gazete

ilanından Eski Hamam’ın bir şahsın eline geçtiği yazılmaktadır
198

. H.1303 (1885-86)

tarihli manzum bir ilandan ise eserin tamir edildiği anlaşılmaktadır. Reşad Ekrem Koçu

Hamamın camekân kısmının dışarıya açılan kapısının iç kısmında yer alan kitabede

(Resim 103):

“Girseler sıdk ile hammame ger(m)

Pâk olur escam aruk olur kulub

Görse bu üslûb-u bir ehl-i nazar

Didi tarihin kişi hamam-ı hub”
252

yazıldığı ve ebced hesabına göre son satırdaki son üç kelimeden Hicri 1027 tarihi bunun

Miladi 1617 yılına tekamül ettiği belirtilmektedir
253

. Hadikatü’l Cavami’de Bulgurlu

mescidinin yanındaki bu tek hamamın Aziz Mahmud Hüdayi Vakfı gelirlerinden olduğu

anlaşılmaktadır
254

.

Resim 103: Bulgurlu Köyü Hamam Kitabesi

Hamamda soldaki halvetin içinde, kapının karşısındaki kurnada Aziz Mahmud

Hamamda kitabeye rastlanmamıştır. Çifte hamam; Sultan Ahmed Han’ın eşi, Sultan

Murad ve Sultan İbrahim’in anneleri olan Mâhpeyker Kösem Valide Sultan tarafından H.

1050, M. 1640-41’de bünyesinde; cami, mektep, çeşme ve sebili bulunan Çinili

Külliyesi’yle
261

birlikte külliyeye akar getirmesi amacıyla inşa ettirilmiştir
262

. Mimarı, iki

defa Başmimar olan Kasım Ağa’dır
263

. Kadınlar kısmının sonradan yanına ilave edildiği

belirtilmektedir
264

.

Yapıda kitabeye rastlanmamıştır. Eserin I. Abdülhamid tarafından annesi Rabia

Sultan adına inşa ettirdiği Hamid-i Evvel Camii ve külliyesi ile beraber H. 1192 M. 1778

tarihinde inşa edildiği belirtilmektedir. Külliyenin Mimarı Tahir Ağa’dır
283

. Bina emini

Mehmed Efendi’dir
284

. Hadikat-ül Cevâmî’de Beylerbeyi caminin mihrap duvarına bir

hamam-ı ali yapıldığı ve nadir bir eser olduğundan bahsedilmektedir
285

.